MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 – Nº 1573

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 4391, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 4311, DE 04 DE JANEIRO DE

2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica sem efeito o Decreto nº 4311, de 07 de janeiro de 2021,

que dispõe sobre a nomeação da Srª. DENISE CARMEN JURIATTO

para exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de

Alimentação Escolar CC - IV, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 07 de janeiro de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO Nº 4392, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA A Sr.ª. CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA NO

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE

TURISMO - CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª. CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI

VIANA para exercer o Cargo Comissionado Chefe de Departamento de

Turismo - CC-IV, na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e

Esportes.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos à data de 07/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 08 de janeiro de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO Nº 4399, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA A SRª. JOELMA FÁVERO MARTINS NO CARGO

COMISSIONADO GERÊNCIA PARA ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -

CC-III.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Srª. JOELMA FÁVERO MARTINS para exercer

o Cargo Comissionado Gerência para Assuntos Comunitários - CC-III,

na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a data de 08/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Vargem Alta, segunda-feira, 12 de janeiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1573 Página 2 de 03

LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID CIDADES 2021.071E0700001.10.0001

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa TRANSPARK TRANSPORTE E

TURISMO LTDA ME, em razão de exclusividade, para fornecimento

de vale transporte (passes), para atender aos funcionários e servidores

da Secretaria Municipal de Administração, no decorrer do ano de 2021,

em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, com início

em 04 de janeiro de 2020 e término em 31 de dezembro de 2020, com

valor mensal estimado de R$ 3.000,00 (três mil reais), totalizando o

valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Vargem Alta/ES, 11 de janeiro de 2021.

_____________________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

________________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID CIDADES 2021.071E0700001.10.0002

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa TRANSPARK TRANSPORTE E

TURISMO LTDA ME, em razão de exclusividade, para fornecimento

de vale transporte (passes), para atender aos funcionários e servidores

da Secretaria Municipal de Educação, no decorrer do ano de 2021, em

conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, com início em

04 de janeiro de 2020 e término em 31 de dezembro de 2020, com

valor mensal estimado de R$ 11.000,00 (onze mil reais), totalizando o

valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais e centavos).

Vargem Alta/ES, 11 de janeiro de 2021.

_____________________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

________________________________________________________

SAÚDE

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE INFORMA:

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Saúde de Vargem

Alta – E. Santo, INFORMA às Associações Comunitárias e afins do

Município de Vargem Alta que têm interesse em participar do Conselho

Municipal de Saúde de Vargem Alta, que indiquem seus representantes

para as vagas de Conselheiros para o Biênio: 2020/2021, devendo

então procurar a Secretaria Executiva do Conselho, sito à Rua William

Rose, 47 – Centro (em cima da rodoviária) de segunda a sexta-feira das

09h00 às 16h00 e preencherem a Ficha de Inscrição indicando os

nomes de 01 (um) Conselheiro Titular e 01 (um) Conselheiro Suplente

até o dia 18/01/2021 na Sede do Conselho Municipal de Saúde/

conforme o endereço acima) e após a indicação dos nomes, deverão

os indicados comparecerem na Reunião do dia: 20/01/2021, Quarta-

feira, às 13:00hs em única convocação, no endereço acima, para que

seja definido os nomes dos Conselheiros que preencherão as vagas de

Titular e Suplente.

Vale ressaltar que, conforme precede o Art. 8º, Parágrafo Único da Lei

Municipal nº 436/04: “O exercício do mandato de membro do Conselho

Municipal de Saúde não será remunerado e será considerado de alta

relevância pública”.

JOSÉ ADILSON DE ARAUJO

Secretário Executivo do CMS/VA

________________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 12 de janeiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1573 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EVALNETE MEDEIROS CEREZA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com